
Öffentliche Ausschreibung eines Grundstücks                                                  

Die Kolpingstadt Kerpen veräußert 

das zentral im Stadtteil Kerpen-

Sindorf liegende, teilweise mit einer 

Fahrradstation bebaute ehemalige 

Hallenbadgrundstück in der 

Gemarkung Sindorf, Flur 16, 

Flurstücke 1200 und 1201, 2.439 

qm und 677 qm groß, in einer 

Größe von insgesamt 3.116 qm. 

Mit Ausnahme der Fahrradstation ist 

das Grundstück unbebaut. 

Das zum Verkauf stehende 

Grundstück befindet sich in 

unmittelbarer Nähe zum S-Bahn Haltpunkt Kerpen Sindorf und liegt innerhalb eines 

zentralen Versorgungsbereiches.  

Der S-Bahn Anschluss ermöglicht eine perfekte Nahverkehrsanbindung in alle Richtungen. 

Innerhalb von 20 Minuten gelangt man zum Kölner Hauptbahnhof. 

Über das Autobahnkreuz Kerpen gelangt man in wenigen Minuten auf die Autobahnen A 4 

und A 61. 

Mit den nahe gelegenen Gewerbegebieten von Sindorf und Kerpen sowie den zahlreichen 

kleinen Geschäften, Kindergärten sowie sämtlichen Schulformen verfügt Kerpen über eine 

ausgezeichnete Infrastruktur.  

Aufgrund dieser günstigen Standortbedingungen hat sich der Stadtteil Sindorf  in den letzten 

Jahren zu einem der begehrtesten Wohnstandorte im Kreisgebiet mit ca.18.000 EW 

entwickelt. 

Nach den städtebaulichen Zielvorstellungen der Kolpingstadt Kerpen soll auf dem 

ausgeschriebenen Grundstück ein attraktives Wohn- und Geschäftshaus mit hohem 

architektonischem Wert entstehen. Die Fahrradstation muss in die Planungen mit 

einbezogen werden. 

Gewünscht wird eine ortsbildprägende Bebauung, bestehend aus Untergeschoss (Parken), 

Erdgeschoss (Handel bzw. Dienstleistung), 1. und 2. Obergeschoss sowie teilweise 3., 4. 

und 5. Obergeschoss (Wohnen). Des Weiteren sollen ca. 70 Stellplätze und zwischen 280 

und 300 Fahrradabstellplätze geschaffen werden. „Begehbare“ Dachflächen sind zu 

begrünen. Die Gebäudehöhe wird auf max. 17.00 m begrenzt, das entspricht einer max. V-

geschossigen Bebauung 

Diese Vorgaben führen zu einer Ausnutzung mit einer Geschossflächenzahl von rd. 2,73 bei 

einer Bruttogeschossfläche von ca. 8.500 qm. 

Der Verkehrswert wurde zum Stichtag 15.07.2016 durch einen Gutachter ermittelt. 

Der Mindestkaufpreis beträgt 1.200.000,00 € 



Das Kaufangebot richtet sich an Investoren sowie an gewerbliche und private Bauherren. 

 

Ihr Kaufangebot ist zu richten unter Beifügung eines Bonitätsnachweises in einem 

verschlossenen Umschlag mit dem Vermerk „nicht öffnen“ bis zum 

01.12.2016, 12:00 Uhr 

an die Kolpingstadt Kerpen, 18.3 – Liegenschaften, Jahnplatz 1, 50171 Kerpen. 

 

Für weitere Informationen zu dem Objekt und bei Rückfragen stehen Ihnen  

Frau Pfeiffer,   

Abteilung Liegenschaften,  

Tel.: 02237/58-508, FAX: 02237/58-116, E-Mail: ingrid.pfeiffer@stadt-kerpen.de,  

 

sowie  

 

Herr Schoppe,  

Abteilung Stadtplanung,  

Tel.: 02237/58-428, E-Mail: martin.schoppe@stadt-kerpen.de   

 

zur Verfügung. 

 

Hinweis:   

Es handelt sich bei dieser Ausschreibung um eine unverbindliche Aufforderung zur Abgabe 
eines Kaufangebotes. Die Bestimmungen der VOL/VOB sind nicht anzuwenden. 
Aus der Angebotsabgabe lassen sich keine Verpflichtungen der Kolpingstadt Kerpen 
herleiten und es können keine Ansprüche gegen die Kolpingstadt Kerpen geltend gemacht 
werden, insbesondere auch nicht aus der Nichtberücksichtigung von Angeboten oder für den 
Fall, dass eine Vergabe des Grundstücks, aus welchen Gründen auch immer, nicht erfolgt. 
Die Kolpingstadt Kerpen ist weder gebunden noch verpflichtet, dem ersten oder irgendeinem 
Gebot den Zuschlag zu erteilen. 
Über die Vergabe entscheidet der Haupt- und Finanzausschuss. 
Im Falle eines Erwerbs gehen die Vertragsnebenkosten (wie z. B. Notar-, Gerichts- und 
Vermessungskosten sowie die Grunderwerbssteuer), wie allgemein üblich, zu Lasten des 
Käufers. 
Die Objektdaten wurden nach bestem Wissen erstellt, jedoch wird für die Richtigkeit bzw. 
Vollständigkeit keine Gewähr geleistet. 

mailto:ingrid.pfeiffer@stadt-kerpen.de
mailto:martin.schoppe@stadt-kerpen.de

